

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 288/17-15-5

Принято Городской Думой «28» октября 2015 года

## РЕШЕНИЕ

## О внесении изменений в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 25, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

- 1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, следующие изменения:
  - 1) часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
- «4. Предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты, оформленное в виде проекта решения Думы по каждой кандидатуре, направляется на рассмотрение депутатов не ранее, чем за три месяца и не позднее одного месяца до истечения срока полномочий председателя Контрольно-счетной палаты и подлежит рассмотрению не позднее окончания срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты.»;
  - 2) часть 6 статьи 9 изложить в следующей редакции:
- «6. В случае досрочного освобождения от должности председателя Контрольносчетной палаты, предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольносчетной палаты в форме проекта решения Городской Думы вносится в Думу в течение 15 календарных дней после принятия распоряжения председателя Городской Думы о досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты. Решающая часть проекта решения Городской Думы в обязательном порядке содержит фамилию, имя, отчество лица, назначаемого на должность председателя Контрольносчетной палаты, сроки его полномочий, а также норму о признании угратившим силу решения Городской Думы о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты лица, досрочно освобожденного от должности председателя Контрольно-счетной палаты.»;
  - 3) часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:
- «3. Предложение о кандидатурах на должности заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты, оформленное в виде проекта решения Думы по каждой кандидатуре, направляется на рассмотрение депутатов не ранее, чем за три месяца и не позднее одного месяца до истечения срока полномочий заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты и подлежит рассмотрению не позднее окончания срока полномочий, действующих заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты.»;

- 4) часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
- «5. В случае досрочного освобождения от должности заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, предложение о кандидатуре на должность заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной в форме проекта решения Городской Думы вносится в Думу в течение 15 календарных дней после принятия распоряжения председателя Городской Думы о досрочном освобождении от должности заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты. Решающая часть проекта решения Городской Думы в обязательном порядке содержит фамилию, имя, отчество лица, назначаемого на должность заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, сроки его полномочий, а также норму о признании утратившим силу решения Городской Думы о назначении на должность заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты.».
- 2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города	а Юж	но-Сах	линска	С.А.Надсадин
от «	<b>&gt;&gt;</b>	20	г.	